ATA DA 56ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL,
CASA JAIME RIBEIRO DELGADO, SÂO JOSÉ DO SABUGI - PB.

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte (20/04/2020), às nove horas (09h00minhs)

na Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José do Sabugi – PB reuniram-se os

senhores vereadores sob a presidência da vereadora Idalete Nóbrega da Costa. A senhora

presidente cumprimentou a todos os presentes e solicitou da vereadora Paula Frassinete

que fizesse a leitura bíblica do Livro de Timóteo e a  oração do Pai Nosso. Logo após

solicitou do 1º secretário que fizesse a chamada nominal dos Vereadores presentes, tendo

numero suficiente de membros foi aberta a sessão e feita a leitura da Ata anterior que após

lida e achada conforme foi assinada pelos vereadores presentes. Feita a leitura resumida da

matéria oriunda do Poder Legislativo e Executivo.  Dando sequencia a senhora presidente

fez suas considerações iniciais. A palavra foi facultada e usou da palavra o vereador Cássio

que fez suas considerações iniciais. Paula Frassinete usou da palavra e comentou sobre a

solidariedade e enfrentamento na união e prevenção desse COVID19. Fez requerimento

verbal sobre a Rua Pedro Avelino de Lucena que passou oito dias com esgoto estourado e a

céu aberto, por causa dos idosos. Makson fez suas explicações sobre os recursos para o

controle da pandemia, requer da Secretária de Saúde o pagamento dos 40%do adicional de

insalubridade em grau máximo. Aprovado por unanimidade. Paulo fez seus comentários

iniciais. Dando continuidade a palavra foi facultada. Logo após a palavra foi concedida aos

vereadores presentes e nenhum não tinha nada mais a apresentar. À Senhora Presidente

agradeceu a presença de todos e comunicou que a próxima sessão se realizará no dia 20

de maio, às nove horas, e nada mais havendo para ser tratado encerrou a presente sessão.

Lavrou-se a presente ATA que vai assinada pelos vereadores presentes. Plenário da

Câmara, em 20 de abril de 2020.